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  خلاصه

صنعتی تولید ساختمان با تکنولوژي هاي  ناکارآیی سیستم هاي سنتی و متداول در تولید انبوه مسکن مقاوم و با کیفیت بالا، مهندسین را به سوي استفاده از روش هاي نوین

که باعث افزایش سـرعت   جدید و با رعایت آخرین استانداردهاي فنی سوق داده شده است. سازه هاي بتن آرمه با دیوار باربر بتنی درجا، یکی از روش هاي صنعتی است

ابر زلزله و نیز افزایش ایمنی سازه در برابر آتش می گردد. لذا در این مقاله سعی شده ساخت، کاهش هزینه، ارتقاء کیفیت، افزایش ایمنی کارکنان، افزایش مقاومت در بر

رفتار سیستم در برابر آتش مورد است با استفاده از روش مطالعه کتابخانه اي، ابتدا ضمن معرفی سیستم، روش هاي مطرح اجرا ارائه شود. در ادامه عملکرد آن از نقطه نظر 

  ست.ارزیابی قرار گرفته ا

 

 سازه هاي بتن آرمه، دیوار باربر، بتنی درجا، آتش، عملکرد سیستمکلمات کلیدي: 

 

   مقدمه  .1

 

بالاي این مصالح ساختمانی و انطباق آن با اهداف خانـه سـازي سـریع و پیشـرفته، بـا       انتخاب بتن مسلح در اغلب پروژه هاي انبوه سازي نشان از قابلیت      

دارد. سرعت، کیفیت و هزینه ي تمام شده ي اجراي دیوارها و سـقف هـاي بـتن مسـلح بـه نحـو چشـم گیـري در گـرو انتخـاب،           قابلیت بهره برداري بالا 

سـتم  طراحی و مدیریت سیستم قالب بندي است. امروزه به منظور اجراي ساختمان هاي متشکل از دیوار باربر و سقف یکپارچه ي بـتن مسـلح، چنـدین سی   

سیستم دیوار دو لایه یا قالب سـرخود بتنـی، سیسـتم قالـب بنـدي      که از میان آن ها می توان به سیستم قالب تونلی،  [1]د داردقالب بندي شناخته شده وجو

) و سیستم قالب پیش ساخته و نیمه پیش ساخته بتن مسلح اشاره کـرد. در ایـن پـژوهش،    ICFیکپارچه دیواري و سقفی، سیستم قالب هاي عایق ماندگار (

 سیستم هاي قالب بندي مذکور بیان و شرح مفصلی از این نوع سیستم ها ارائه و در انتها از نقطه نظر رفتار سیستم در برابر آتش بررسی مـی ابتدا مشخصات 

 شود.  

 سیستم تونلی:  .2

. نام تونلی به دلیل شـکل قالـب   هاي با سیستم باربر دیوار و سقف بتنی است سیستم موسوم به تونلی، یکی از روش هاي مورد استفاده براي اجراي ساختمان

ریـزي   بنـدي و بـتن   هاي بتن مسلح بـه صـورت همزمـان آرماتوربنـدي، قالـب      هاست. در سیستم تونلی، دیوارها و سقف هاي فلزي همزمان دیوارها و سقف

ا بـه لحـاظ یکپـارچگی اعضـا و     اي مجموعـه سـازه   اي و رفتـار لـرزه   ) این روش ضمن بالا بردن سرعت و کیفیت اجـرا، عملکـرد سـازه   1شوند (شکل  می

برداري نیـاز بـه خـرد     بندي یا قالب هاي مورد استفاده به اندازه تقریبی ابعاد فضاها هستند. براي قالب بخشد. قالب اتصالات آنها به نحو چشمگیري بهبود می

هـاي تـونلی، پـس از     شـوند. خـروج قالـب    فضا خـارج مـی   ها و تبدیل آنها به ابعاد کوچک نیست و با همان ابعاد اولیه و به صورت یکپارچه از کردن قالب

                                                 
١

 عمرانمهندسی کارشناس 
٢

 دکتري مهندسی عمران گرایش خاك و پی
٣

 ران گرایش مهندسی و مدیریت ساختکارشناسی ارشد مهندسی عم


